Постановление администрации №473 от 10.03.2015г "Об утверждении Порядка согласования распоряжения особо ценным движимым имуществом, закрепленным за муниципальным бюджетным учреждением муниципального образования город Ефремов либо приобретенным..."
Тульская область
Муниципальное образование город Ефремов
Администрация
Постановление
от 10 марта 2015 г.                                                                          №473

Об утверждении Порядка согласования распоряжения особо ценным движимым имуществом, закрепленным за муниципальным бюджетным учреждением муниципального образования город Ефремов либо приобретенным муниципальным бюджетным учреждением за счет средств, выделенных его учредителем на приобретение такого имущества, а также недвижимым имуществом
В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением администрации муниципального образования город Ефремов от 06 февраля 2015 года № 238 «О порядке осуществления уполномоченным органом местного самоуправления муниципального образования город Ефремов функций и полномочий учредителя муниципального учреждения муниципального образования город Ефремов» и Уставом муниципального образования город Ефремов администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок согласования распоряжения особо ценным движимым имуществом, закрепленным за муниципальным бюджетным учреждением муниципального образования город Ефремов либо приобретенным муниципальным бюджетным учреждением за счет средств, выделенных его учредителем на приобретение такого имущества, а также недвижимым имуществом (приложение).
2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Васюкова В.А.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
город Ефремов                                                              С.Г. Балтабаев

Приложение к постановлению администрации муниципального образования город Ефремов
от 10 марта 2015 г. № 477
Порядок
согласования распоряжения особо ценным движимым имуществом, закрепленным за муниципальным бюджетным учреждением муниципального образования город Ефремов либо приобретенным муниципальным бюджетным учреждением за счет средств, выделенных его учредителем на приобретение такого имущества, а также недвижимым имуществом
1. Настоящий порядок разработан на основании пункта 10 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и постановления администрации муниципального образования город Ефремов от 06 февраля 2015 года № 238 «О порядке осуществления уполномоченным органом местного самоуправления муниципального образования город Ефремов функций и полномочий учредителя муниципального учреждения муниципального образования город Ефремов» и устанавливает правила согласования распоряжения особо ценным движимым имуществом, закрепленным за муниципальным бюджетным учреждением муниципального образования город Ефремов либо приобретенным муниципальным бюджетным учреждением за счет средств, выделенных его учредителем на приобретение такого имущества, а также недвижимым имуществом (далее - сделки).
2. Для согласования сделки учреждению необходимо представить в администрацию муниципального образования город Ефремов (далее – администрация) следующие документы:
1) сопроводительное письмо о согласовании совершения учреждением сделки.
Сопроводительное письмо представляется в администрацию не менее чем за пять рабочих дней до предполагаемой даты совершения сделки.
Сопроводительное письмо должно быть согласовано с Органом администрации муниципального образования город Ефремов, осуществляющим на территории муниципального образования город Ефремов в отношении подведомственных им муниципальных учреждений функции по проведению единой политики в установленной сфере деятельности, и содержать:
- обоснования необходимости и целесообразности совершения сделки;
- информацию о сторонах сделки;
- предмет и цену сделки в рублях (числом и прописью), включая НДС;
- сроки исполнения обязательств по сделке;
- источники финансирования сделки;
- иные существенные условия сделки, установленные законодательством Российской Федерации или иными правовыми актами, либо относительно которых по заявлению одной из сторон должно быть достигнуто соглашение.
2) проект сделки (договора) со всеми приложениями к нему;
3) справка о прогнозе влияния результатов сделки на повышение эффективности деятельности учреждения;
4) документ, подтверждающий отнесение объекта к особо ценному движимому имуществу.
Представляемые документы должны быть подписаны руководителем и главным бухгалтером учреждения, прошиты, пронумерованы и скреплены печатью.
За предоставление неполной или недостоверной информации руководитель учреждения несет личную ответственность.
3. Поступившие документы направляются в комитет имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Ефремов на рассмотрение.
4. Комитет имущественных и земельных отношений на основании представленных документов дает заключение:
4.1. о возможности согласования совершения учреждением сделки на условиях, указанных в заявлении;
4.2. о невозможности согласования совершения учреждением сделки с обоснованием причин отказа.
5. Решение о согласовании сделки оформляется постановлением администрации муниципального образования город Ефремов.
6. В случае, предусмотренном пунктом 4.1. настоящего Порядка, комитет имущественных и земельных отношений осуществляет подготовку проекта постановления администрации муниципального образования город Ефремов о согласовании сделки муниципального учреждения.
7. Решение об отказе в согласовании совершения сделки принимается в случаях, если установлено:
7.1 выявление в представленном заявлении или прилагаемых к нему документах неполных, необоснованных или недостоверных сведений;
7.2. совершение сделки приведет к невозможности осуществления учреждением деятельности, цели, предмет и виды которой определены его уставом.
8. Решение об отказе в согласовании совершения сделки оформляется письмом администрации муниципального образования город Ефремов, проект которого готовится комитетом имущественных и земельных отношений.
9. Решение о согласовании совершения сделки действительно в течение трех месяцев со дня его принятия.
10. В случае необходимости внесения изменений в решение о согласовании совершения учреждением сделки (при изменении условий сделки) учреждением подается повторное заявление.
Направление повторного заявления и его согласование осуществляется в соответствии с положениями настоящего Порядка.
11. Контроль за соблюдением учреждением условий согласованной сделки осуществляет Орган администрации муниципального образования город Ефремов, осуществляющий на территории муниципального образования город Ефремов в отношении подведомственных им муниципальных учреждений функции по проведению единой политики в установленной сфере деятельности.
_______________________________________
[bookmark: _GoBack]